
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Аромашевская средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза В.Д. Кармацкого»

(МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»)

П Р И К А З

У# 2024 № # О

Аромашево

О внесении изменений в положение 
об индивидуальном образовательном маршруте 
развития профессиональной компетентности 
педагогов МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д.
Кармацкого»

На основании решения педагогического совета от 10 января 2024 года, 
протокол № 8

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести и утвердить изменения в положение об индивидуальном 

образовательном маршруте развития профессиональной компетенции педагогов 
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого», утвержденное приказом от 
31.03.2021 года № 106/1-од.

1.1. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Г. Ковалева



Приложение №1 
к приказу МАОУ «Аромашевская 

СОШ им. В.Д. Кармацкого» 
№ от /У- 2023г.

НАЗВАНИЕ
ОУ

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ МАРШРУТ
Ф.И.О. педагога

2024



ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА ПЕДАГОГА
Ф.И.О.
Дата рождения
Уровень образования
Занимаемая должность
Дата прохождения 
последней аттестации
Квалификационная
категория
Общий стаж работы
Педагогический стаж
Тема самообразования
Контакты (телефон)
Контакты
(электронный адрес)

Результаты входной диагностики профессиональных дефицитов

Компетенции Дата
прохожден

ИЯ

Затруднения Уровень (%)

Ниже
базового

0-20%

Базовый
21-40%

Средний
41-60%

Повышенн
ый

61-80%

Высокий
81-100%

Предметные

Методические

Психолого­
педагогические

Коммуникатив
ные

Функциональн 
ая грамотность

Мероприятия по повышению квалификации педагога 
_______ (семинары, конференции, курсы...)________

Сроки Название
мероприятий

Дата
мероприятия

Количество
часов

Место
прохождения
мероприятия

1 год ИОМ
2 год ИОМ
3 год ИОМ



Планирование профессионального развития педагога в соответствии с направлениями
деятельности

Компетенции Актуальная 
тематика (по 
результатам 
диагностики и 
самоанализа)

Мероприятия по 
восполнению 
профессиональны 
х дефицитов с 
указанием сроков

Педагогический 
продукт как 
результат 
(распространение 
опыта, участие в 
конкурсных 
мероприятиях и др.) 
с указанием сроков

Точка
контроля
(информацион
ный ресурс,
свидетельства
, дипломы и
т.п.)

Предметные
Методические

Психолого­
педагогические

Коммуникативные
Направление ин­

формационно- 
компьютерных 

технологий
Функциональная

грамотность
Прочие

направления

Индивидуальная траектория 

Самоанализ и самооценка уровня педагога (критерии)

1. Самопрезентация и работа в сообществах (методические публикации, распространение 

опыта, активная деятельность в профессиональном сообществе)

Период Результат Балл / итого

1 год
2 год
3 год

2. Результативность деятельности обучающихся («4» и «5», ЕГЭ, ОГЭ, ВПР, олимпиады,

конференции, конкурсы; воспитательная работа)

Период Результат Балл / итого

1 год
2 год



3 г о д _____________________________________________________________________

3. Создание условий для адресной работы с различными категориями обучающихся

(разнообразие категорий (одаренные, инвалиды, социально-неблагополучные, мигранты...), 

создание системы работы (наличие программ, ИОМ, методических разработок и т.д.), 

динамика участия детей данных категорий в различных мероприятиях)

Период Результат Балл / итого

1 год
2 год
3 год

4. Непрерывность профессионального развития учителя (конкурсы профессионального 

мастерства, конференции и семинары, личный сайт, публикации в СМИ)

Период Результат Балл / итого

1 год
2 год
3 год

5. Результаты участия в федеральных и региональных программах, проектах по 

актуальным направлениям развития образования (позиционная самореализация: 

методист, эксперт, тьютор, общественный деятель)

Период Результат Балл / итого

1 год
2 год
3 год

ИТОГИ ПРОХОЖДЕНИЯ ИОМ 

Результаты итоговой диагностики профессиональных компетенций

Компетенции Дата Затруднения Уровень (%)
прохожден

ИЯ
Ниже

базового
0-20%

Базовый
21-40%

Средний
41-60%

Повышенн
ый

61-80%

Высокий
81-100%



Предметные

Методические

Психолого­
педагогические

Коммуникатив
ные

Функциональн 
ая грамотность

Выводы по реализации индивидуального маршрута педагога за 20... - 20... гг.

Рекомендации:

Заместитель директора по УВР: //


